4
CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 02/Ngày 25-01-2022

CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 2/Ngày 25-01-2022
3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 35/2021/ NQ-HĐND
	                         Lào Cai, ngày 08 tháng 2 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Đặt tên đường, phố trên địa bàn huyện Bắc Hà và huyện Si Ma Cai,

tỉnh Lào Cai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ BA​
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 ngày 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;

Xét Tờ trình số 260/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2021 về dự thảo Nghị quyết đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Bắc Hà, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai; Tờ trình số 259TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai về dự thảo nghị quyết đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Si Ma Cai, huyện Si Ma Cai, tỉnh Lào Cai; Báo cáo thẩm tra số 312/BC-BVHXH và Báo cáo thẩm tra số 313/BC-BVHXH ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đặt tên đường, phố trên địa bàn huyện Bắc Hà và huyện Si Ma Cai, tỉnh Lào Cai
1. Đặt tên 02 phố trên địa bàn thị trấn Bắc Hà, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai như sau:
	STT
	Tên phố
	Giới hạn
	Quy mô

	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Chiều dài (m)
	Chiều rộng (m)

	1
	Phố

Vũ Văn Uyên
	Ngã ba giao cắt với đường Nậm Sắt tại Nhà hàng Suối nguồn qua đoạn nối với đường Ngọc Uyển

	Ngã ba giao cắt với đường Nậm Sắt tại Chi cục Kiểm Lâm Bắc Hà
	460
	6

	2
	Phố

Núi Ba Mẹ Con
	Từ ngã ba giao cắt đường Nậm Sắt tại Nhà Hàng Bắc Hà Quán chia thành 2 nhánh tại điểm trường mầm non khu dân cư số 2 và đoạn nối với tuyến T1, T5

	Ngã ba giao cắt với đường Nậm Sắt  tại Chi nhánh cấp nước huyện Bắc Hà
	350
	6

2. Đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Si Ma Cai, huyện Si Ma Cai, tỉnh Lào Cai, cụ thể như sau:
a) Đặt tên 5 đường:
	STT
	Tên đường
	Giới hạn
	Quy mô

	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Chiều dài (m)
	Chiều rộng (m)

	1
	Đường

Tráng A Pao
	Ngã năm rừng Cấm
	Ngã ba thôn Hoàng Thu Phố, xã Quan Hồ Thẩn
	1.000
	9

	2
	Đường

19 tháng 5
	Ngã ba giao cắt với quốc lộ 4 tại chợ văn hóa Si Ma Cai
	Ngã ba giao cắt với đường N1 tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện

	2.800
	7

	3
	Đường

Ngô Quyền
	Ngã ba giao cắt quốc lộ 4 tại đồn Biên phòng cũ
	Trạm Biên phòng Si Ma Cai
	3.000
	6

	4
	Đường

Giàng Lao Pà
	Ngã ba giao cắt với quốc lộ 4 tại cổng UBND thị trấn
	Hết tổ dân phố Sín Chải (giáp thôn Lù Dì Sán, xã Sán Chải)

	6.040
	6

	5
	Đường

Cư Hòa Vần
	Ngã năm rừng Cấm
	Ngã ba giao cắt với đường D1 (Sau Trụ sở hợp khối Giáo dục và Đào tạo huyện Si Ma Cai)

	1.980
	6

b) Đặt tên 05 phố:

	STT
	Tên phố
	Giới hạn
	Quy mô

	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Chiều dài (m)
	Chiều rộng (m)

	1
	Phố Thầu
	Ngã ba giao cắt với quốc lộ 4 (sau Trường Tiểu học số 1 Si Ma Cai)
	Cuối đường D13 (giáp thôn Đội 2,
 xã Nàn Sán)
	800
	6

	2
	Phố

Giàng Chẩn Hùng
	Ngã ba giao cắt quốc lộ 4 tại Trung tâm Y tế huyện
	Ngã ba giao cắt với đường N6 tại Trụ sở Tòa án nhân dân huyện
	580
	6

	3
	Phố Cũ
	Ngã ba giao cắt với quốc lộ 4 và đường D1 tại tiểu công viên
	Ngã ba giao cắt với đường N8 tại Xí nghiệp nước huyện Si Ma Cai
	300
	6

	4
	Phố

Giàng Chẩn Mìn
	Ngã ba giao cắt với đường D1 tại Nhà khách UBND huyện
	Ngã ba giao cắt với đường N6 tại Chi cục Thống kê huyện
	1.000
	6

	5
	Phố

Hoàng Thu Phố
	Ngã ba giao cắt với đường N6 tại Trụ sở hợp khối Văn hóa huyện Si Ma Cai
	Ngã ba giao cắt đường D1 tại Trụ sở hợp khối Giáo dục và Đào tạo huyện Si Ma Cai
	180
	6

Điều 2. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành

1. Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai khóa XVI, kỳ họp thứ ba thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021; có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022.

	CHỦ TỊCH

Đã ký
                                                                          Vũ Xuân Cường

[image: image1.wmf]